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پاکستان،  در  رسانه ها  و  اقتصادی  ناظران 
برنامه این کشور برای انجام مبادلات تهاتری 
با ایران را خبر خوش و آغاز روند حذف دلار از 

مبادلات تجاری با ایران توصیف کردند.
به گزارش خبرگزاری فــارس، وزارت بازرگانی 
پاکستان روز شنبه با صدور بیانیه  رسمی اعلام کرد: 
»دستور ویژه ای صادر شده است تا مبادلات پایاپای با 
افغانستان، ایران و روسیه در برخی کالاها مجاز باشد 
و واردات گاز، بنزین و سایر کالاها از ایران و روسیه 

از طریق سیستم پایاپای انجام می شود.«
ناظران اقتصادی و خبرنگاران پاکستانی از تصمیم 
دولت پاکستان برای اجرای سازوکار پایاپای در تجارت 
با ایران اســتقبال کردند و از آغاز روند حذف دلار از 
مبادلات تجاری با ایران خبر دادند. ناظران اقتصادی 
در پاکســتان از سیاست جدید وزارت بازرگانی این 
کشــور به منظور تسهیل واردات و صادرات با ایران 

براساس ســازوکار مبادله پایاپای استقبال کردند و 
معتقدند از این طریق وابســتگی به دلار در تجارت 
دوجانبــه کاهش می یابد و از تجارت غیررســمی و 

قاچاق جلوگیری می شود.
این قانون بازتاب گسترده ای در رسانه های مکتوب 
و الکترونیکی پاکستان داشت و کارشناسان معتقدند 
این طرح تاثیر مثبتی در کاهش فشار دلار و بهبود 

وضعیت واردات و صادرات پاکستان خواهد داشت.
روزنامه های پاکستانی نوشتند که اجرای رسمی 
ســازوکار مبادله کالا در تجارت با ایران، روســیه و 
افغانستان به ویژه تسهیل واردات فرآورده های نفتی 
از کشور همسایه ایران، خبر خوشی را برای جامعه 

تجاری و صنعتی پاکستان دارد.
دولت پاکستان که با کمبود ذخایر ارزی مواجه 
اســت و این ذخایر تنها بــرای واردات یک ماه این 
کشــور کافی است به شدت تلاش می کند تا بحران 

تراز پرداخت ها را مدیریت و نرخ تورم را کنترل کند. 
نرخ تورم این کشور ماه گذشته به رکورد نزدیک به 

38 درصد رسید.
  برنامه پاکستان برای تهاتر با ایران

»ساجد امین«؛ معاون موسسه سیاست توسعه 
پایدار گفت: پاکســتان می تواند بــه صورت ویژه از 
واردات نفــت و انرژی از ایران و روســیه بدون نیاز 
بیشــتر به دلار، ســود ببرد. با توجه به کمبود دلار 
که کشورها با آن مواجه هستند فرصت تهاتر کالا از 
اهمیت برخوردار است. اگرچه ممکن است این اقدام 
قاچاق ارز به ویژه در مرز افغانستان را حل نکند اما 
می تواند مانع قاچاق کالا )نظیر گازوئیل( از ایران و 
از افغانستان شود. انجمن فروشندگان نفت پاکستان 
در ماه می )اردیبهشــت( ابراز ناراحتی کرد که بیش 
از 35 درصد گازوئیل فروخته شــده در پاکستان از 

ایران قاچاق شده است.

60 درصد تجارت ایران و روسیه
 با روبل و ریال

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، »هادی 
تیزهوش تابان«؛ رئیس  اتاق بازرگانی ایران و روسیه 
در مورد توسعه روابط دو کشور، اظهار داشت: ایران 
و روســیه با راه اندازی یک سیستم تسویه حساب با 
اســتفاده از ارزهای خود شــروع به برداشتن برخی 
گام های بالقوه مهم برای حذف دلار آمریکا از تجارت 

دوجانبه خود کرده اند.
وی تاکید کرد: قــرارداد بین بانک های مرکزی 
روسیه و ایران که به طور رسمی در 29 ژانویه برای 
اتصال سیســتم های انتقال بین بانکی آنها به امضا 
رســید بسیار حائز اهمیت اســت و با تایید مقامات 
روســی روبل و ریال در تســویه های متقابل از 60 
درصد فراتر رفته که موفقیت اســتفاده مشترک از 
سیستم های پرداخت ملی میر و شتاب را تایید کرد.

مجری طرح: 

یارانه کالابرگ 3 دهک کم درآمد
 با افزایش 20 درصدی واریز شد

مدیرعامل شــرکت مجری طرح خدمات فناوری اطلاعات رفاه 
ایرانیان گفــت: 20 درصد اعتبار اضافه کالابرگ برای ســه دهک 

کم درآمد جامعه از روز شنبه به حسابشان واریز شد.
هادی کاشف در گفت وگو با خبرگزاری فارس، درباره یارانه کالابرگ سه 
دهک کم درآمد اظهار داشت: بر اساس مصوبه دولت، اعتبار یارانه ای کالابرگ 
برای افراد سه دهک پایین جامعه شامل مددجویان کمیته امام خمینی)ره( 
و ســازمان بهزیستی به میزان 20 درصد اضافه، یعنی برای هر نفر 80 هزار 

تومان در روز شنبه 13 خردادماه به حساب سرپرستان خانوار واریز شد. 
وی افــزود: اعتبار کالابرگ از 15 هر ماه، یک مــاه زودتر از یارانه واریز 
می شــود اما شرط آن این است که تا موعد پرداخت یارانه در ماه آینده این 
افراد به میــزان 80 درصد از این اعتبار را صرف خرید 11 قلم کالای حاضر 
در کالابرگ کرده باشــند. در غیر این صــورت این 80 هزار تومان دوباره به 

حساب دولت برمی گردد.
مدیرعامل شــرکت مجری طرح خدمات فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان 
اظهار داشــت: افرادی که در سه دهک پایین جامعه قرار دارند، ماهانه 400 
هزار تومان یارانه نقدی دریافت می کردند حال اگر این افراد در مهلت یارانه 
به میزان 320 هزار تومان از این اعتبار را صرف خرید 11 قلم کالای تعزیراتی 
کالابرگ شامل ماست، شیر، پنیر، برنج، روغن، ماکارونی، گوشت، مرغ، برنج، 
تخم مرغ، قند، شــکر و حبوبات، کرده باشــند این مبلــغ صرف این کالاها 
می شود و در غیر این صورت این مبلغ به حساب دولت برمی گردد و مجددا 

برای ماه آینده به حساب شان شارژ خواهد شد.
استقبال 360 هزار خانوار از طرح کالابرگ

همچنین در این زمینه علیرضا عســگریان؛ معاون امور رفاه وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: در هر دهک درآمدی تا هشت میلیون نفر حضور 
دارند کــه تقریبا با بعد خانوار 3.3 نفری در قالب دو میلیون خانوار خواهند 

بود. 
او ادامــه داد: در حال حاضر حدود 48 هزار فروشــگاه به طرح کالابرگ 
پیوستند. همچنین شش فروشگاه زنجیره ای در سراسر کشور مانند کورش، 
هفت، گندم، جانبو، دیلی مارکت و رفاه و فروشــگاه های معمولی که دارای 
بارکدخوان هستند به این طرح اضافه شده اند. تاکنون 200 هزار بارکد برای 
این دستگاه ها تعریف شــده و افراد می توانند با خرید 11 قلم کالای مدنظر 
در سه دهک پایین جامعه به میزان 20 درصد اعتبار اضافه بر یارانه دریافت 

کنند.
معاون وزیر رفاه اجتماعی اظهار داشــت: برای اطــلاع از میزان اعتبار 
اختصاص یافته یارانه، مردم می توانند نرم افزار »شــما« )شــبکه ملی اعتبار( 
را نصب کنند و علاوه بر ملاحظه اعتبار باقیمانده یارانه خود، فروشــگاه های 

نزدیک و طرف قرارداد را شناسایی و از کالاهای مورد نظر خریداری کنند.
عسگریان در مورد اینکه آیا امکان استفاده این طرح برای سایر دهک ها 
هم فراهم است؟ گفت: بله، کاملًا امکان پذیر است. ممکن است در همین ماه 
جاری یا در ماه های آینده برای ســایر مردم هم این طرح یارانه اضافی برای 
کالابرگ برای ســایر افراد هم اجرا شود که بستگی به میزان استقبال از این 

طرح دارد.
وی در مورد اینکه استقبال از طرح کالابرگ به میزان  اندکی بوده است، 
اعلام کرد: در طرح کالابرگ هم طی دو ماه درحالی که هنوز معرفی و تبلیغ 
نشــده بود بیش از 360 هزار خانوار از آن استقبال کردند. حالا باید ببینیم 

میزان استقبال مردم از این طرح جدید کالابرگ دولت چگونه خواهد بود.

بررسی قیمت برخی خودروهای داخلی در 
بازار نشان داد طی دو ماه گذشته بین 66 تا ۳00 

میلیون تومان افت قیمت داشته اند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســال گذشته 
قیمت خودرو با تنش های بسیاری همراه بود و کمتر 
خریداری می توانست از کارخانه یا بازار خودروی مورد 
نیاز خود را خریداری کند. از یک طرف خودروساز بر 
طبل افزایش قیمت ها می کوبید و ازطرف دیگر وزارت 
صمت از برنامه های خود برای مدیریت قیمت ها در 

بازار صحبت می کرد.
بلاتکلیفی بــازار در نهایت باعث شــد تا طرح 
فروش خودرو توســط سامانه یکپارچه در اسفندماه 
1401 اجرایی شــود و به نوعی بخشــی از تقاضای 
بازار به سمت خرید خودرو از این سامانه رفت اما با 

آغاز سال 1402 پیش بینی کاهش قیمت ها در بازار 
محقق نشــد و حتی با اعلام قیمت های جدید انواع 
خودروهای داخلی توسط دولت جرقه جدیدتری برای 

رشد قیمت ها در بازار خودرو زده شد.
بر همین اساس طی فروردین ماه »دنا پلاس« در 
بازار 795 میلیون تومان قیمت گذاری شد و رشدی 
10 میلیونی را تجربه کرد و »دنا پلاس توربو اتومات« 
هم با رشد 63 میلیون تومانی در بازار یک میلیارد و 
20 میلیون تومان قیمت خورد و در بازار وارد باشگاه 
یک میلیاردی ها شــد. علاوه بــر این »207 پاناراما 
اتومــات« هم در بازار یک میلیــارد و 165 میلیون 

تومان قیمت گذاری شد.
البته تا اواسط اردیبهشت ماه روند صعودی قیمت 
خودرو ادامه داشــت و همین مسئله سیاست گذار 

خودرویــی را به فکر انداخت تا با اجرای مرحله دوم 
فروش خودرو در سامانه یکپارچه و جلوگیری از درج 
قیمت در پلتفرم های انتشاردهنده آگهی به نوعی مانع 

افزایش قیمت بازار خودرو شود.
با این اقدامات مدتی است قیمت انواع خودروها 
در بازار در سراشــیبی قــرار دارد اما باید این نکته 
را مدنظر قــرار داد که بلاتکلیفی قیمت محصولات 
مونتاژی، قوت گرفتن ورود کارکرده ها و همچنین دور 
دوم فروش خودرو در سامانه یکپارچه از جمله دلایل 
افت قیمت همراه با رکود معاملات به شمار می آیند.

بررســی روند قیمتــی 15 خــودروی داخلی 
پرتقاضای بازار طی سه ماه گذشته نشان داد که در 
طول این مدت قیمت ها روند صعودی و نزولی قابل 
توجهی را تجربه کرده است اما طی این دو ماه قیمت 

بخــش زیادی از این خودروها از 66 تا 300 میلیون 
تومان کاهش داشته است.

بر اســاس این گزارش، طی دو ماه اخیر کوییک 
معمولی از 415 به 349 میلیون، کوییک آر از 420 
به 353 میلیون، سمند سورن پلاس از 732 به 610 
میلیون، شاهین از 730 میلیون به 600 میلیون، رانا 
پلاس از 620 به 500 میلیون، دنا پلاس از 805 به 
680، دنا پلاس توربو اتوماتیک از یک میلیارد و 30 
میلیون به 900 میلیون، پژو 207 پانا از یک میلیارد 
و 165 به 975 میلیون، پژو 207 دنده ای از 800 به 
685، تیبا صندوق دار 405 به 357 میلیون، ساینا از 
420 به 340 میلیون، تیبا 2 از 406 به 355 میلیون، 
هایما 5 اس پلاس از یک میلیارد و 640 میلیون به 

یک میلیارد و 320 میلیون تومان رسیده است.

مقامات و رسانه های پاکستانی:

روند حذف دلار از مبادلات تجاری ایران و پاکستان کلید خورده است

بررسی بازار نشان داد

کاهش 66 تا 300 میلیون تومانی قیمت خودروها 
در 2 ماه اخیر

وزیر راه خبر داد

 موافقت بانک مرکزی
 با کاهش سود وام نهضت ملی مسکن

وزیر راه با یادآوری این که در نهضت ملی مسکن تسهیلات ۵۵0 
میلیون تومانی تصویب و ابلاغ شد، اظهار کرد: هدف گذاری بعدی ما 
کاهش نرخ ســود و پلکانی کردن آن است که اکنون از سوی بانک 

مرکزی پذیرفته شده اما هنوز ناکافی است.
به گزارش تسنیم، مهرداد بذرپاش از پذیرش کاهش نرخ سود تسهیلات 
نهضت ملی مســکن توسط بانک مرکزی خبر داد و گفت: با افزایش سرمایه 
صندوق ملی مسکن سود وام بافت های فرسوده را تامین می کنیم. وی ادامه 
داد: در حوزه بافت فرسوده همین مبلغ در نظر گرفته شده اما سعی داریم از 
منابع موجود، سرمایه صندوق ملی مسکن را افزایش دهیم تا آن پشتوانه ای 
شــود که بتوانیم یارانه سود تسهیلات بافت های فرسوده را تأمین کنیم. این 

کاری است که در حوزه مسکن روستایی نیز انجام داده ایم.
رئیس  بنیاد مسکن هم از کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی نهضت ملی 
مســکن از 23 درصد به 18 درصد با دستور رئیس جمهوری و از طریق ورود 

منابع صندوق ملی مسکن به اعتبارات بانک ها خبر داده است.
اکبر نیکزاد در این باره اظهار کرد: هزینه ساخت مسکن در نقاط مختلف 
کشــور تفاوت های  اندکی دارد. اما نرخ مصالح ســاختمانی به جز در هزینه 
حمل ونقــل، فرقی نمی کند. با توجه به همین مســئله، بررســی هایی برای 

افزایش تسهیلات در نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شد. 
وی ادامه داد: با دســتور رئیس جمهور، شورای پول و اعتبار مصوب کرد 
سقف تسهیلات نهضت ملی مســکن در تمام کشور به 550 میلیون تومان 
افزایش یابد. نیکزاد درباره نحوه بازپرداخت تســهیلات نهضت ملی مسکن 
گفت: تاکید رئیس جمهور بر اقساط پلکانی تسهیلات بوده است، به طوری که 

قسط اول کمتر از 40 درصد حداقل حقوق کارمندان و کارگران باشد.
 صدور پروانه ساخت تسریع شود

معاون وزیر راه و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری هم در آیین افتتاح 
5 هزار واحد مســکونی نو سازی شده در بافت فرســوده 17 استان از برنامه 
تکمیل و بهره برداری 30 هزار واحد نو ســازی شده تا بهمن امسال خبر داد 
و اظهار کرد:  25 هزار پروژه در بافت های فرســوده در حال ساخت است که 
این پروژه ها در سامانه با تمامی مشخصات ثبت می شود. هر پروژه ساختمانی 
که در بافت فرسوده شروع می شود حتما یکی از حمایت ها را شامل تخفیف 

صدور پروانه، تسهیلات ساخت یا بسته تشویقی را استفاده می کند.
محمــد آیینی ادامه داد: از شــهرداری ها می خواهیم روند صدور پروانه 
ساختمانی را برای تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن تسهیل کنند. 
وی یادآور شــد: طبق تاکید وزیر راه و شهر ســازی برنامه شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران نو سازی ســالانه 200 هزار واحد اســت که تلاش داریم تا با 
مجموعه اقدامات از جمله اجرای بســته تشــویقی 19 بندی در نو ســازی 

بافت های فرسوده و سایر مشوق ها به این هدف دست یابیم. 
گفتنی اســت وی یک ســال قبل در چنین روزهایی نیــز با بیان اینکه 
»صدور پروانه ســاختمانی به طور متوســط 8 ماه زمان می برد« خواســتار 
همکاری شــهرداری ها برای کاهش این زمان شده بود. آیینی با بیان این که 
افزایش سرعت نو سازی دارای سه گام اصلی است، افزود: شهرداری ها در گام 
اول باید مدت زمان صدور پروانه ســاختمانی را کاهش دهند. این پروسه در 
زمان حاضر به طور متوســط بیش از 8 ماه زمان می برد علی رغم اینکه اعلام 
می شــود که صدور پروانه ساختمانی ظرف یک هفته  صادر می شود اما آنچه 
اتفاق می افتد و به ما گزارش رســیده ، ماه ها به طول می انجامد. شهرداری ها 
طبق مصوبه شــورای  عالی اداری، باید ظرف دو هفتــه برای متقاضیان در 
محدوده بافت های ناکارآمد شهری پروانه ساخت صادر کنند. معاون وزیر راه 
و شهر ســازی، تخفیف 50 درصدی در عوارض صدور پروانه و تراکم ساخت 
توسط شهرداری ها را گام دوم در تسریع نو سازی بافت های فرسوده دانست و 

گفت: این میزان می تواند تا 100 درصد نیز افزایش یابد.

مدیرعامل منطقه آزاد قشــم با بیان اینکه 
معافیت مالیاتــی باید به صورت هدفمند انجام 
شود، گفت: معافیت مناطق آزاد از پرداخت مالیات 
بر عایدی سرمایه، دقیقا ضد فعالیت های مولد 

است و موجب توزیع رانت در اقتصاد می شود.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس، طــرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه یا طرح مالیات بر ســوداگری و 
سفته بازی  یکی از طرح های بسیار مهمی بود که به 
تصویب مجلس شــورای اسلامی رسید. این طرح با 
هدف مدیریت بازار دارایی ها )بازار زمین و مســکن، 
ارز، طــلا و خودرو( و حذف ســوداگری و دلالی در 
این بازارها تدوین شــده اســت، با همین هدف هم 
معافیت های خوبی برای عموم مردم در نظر گرفته 

شــده تا صرفا دلالان و سوداگران مشمول پرداخت 
مالیات شوند.  بررسی های کارشناسی و دقیق نشان 
می دهد با توجه به اینکه حدود 97 درصد خانوارهای 
کشور کمتر از این دارایی ها را در اختیار دارند، فقط 
ســه درصد مردم مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 

خواهند شد.
اما هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، دو ایراد بر طرح مالیات بر سوداگری گرفته است 
که یکی از این ایرادها، مربوط به ماده 12 طرح است. 
علت این ایراد، مغایرت با بند 11 سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی اعلام شده است، اما بررسی بند 11 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی هیچ تناقضی با 
اخذ مالیات بر عایدی سرمایه در این مناطق ندارد.

در همین راســتا، عــادل پیغامــی مدیرعامل 
منطقه آزاد قشم اظهار کرد: معافیت مالیاتی باید به 
صورت هدفمند انجام شود به طوری که معافیت ها 
یا تخفیفات مالیاتی در مناطــق آزاد صرفا تولید و 

سرمایه گذاری در بخش مولد باشد. 
وی با بیان اینکه از چالش های موجود در مناطق 
آزاد فرآیند اخذ مالیات بر ارزش افزوده و همچنین 
اخذ مالیات بر ارزش افزوده از صادرکننده است، افزود: 
این مسائل باید بررسی و حل شود اما معافیت مناطق 
آزاد از پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه دقیقا ضد 
فعالیت های مولد است و موجب توزیع رانت می شود.
مدیرعامل منطقه آزاد قشم گفت: به جای معافیت 
دادن به فعالیت های سوداگرانه در مناطق آزاد، باید 

قوانین و مقررات در حوزه پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده حل شــود زیــرا در برخی مواقع در عمل دو 
بار مالیات بر ارزش افزوده گرفته می شــود و فرآیند 
بازپرداخت مالیات بــر ارزش افزوده از خزانه زمانبر 
است و همین مسئله موجب کاهش سرمایه در گردش 

برای تولیدکنندگان می شود.
پیغامی با بیان اینکه باید از ابزارهای مالیاتی برای 
سیاست گذاری و هدایت فعالان اقتصادی به سمت 
فعالیت های مولد استفاده شود، افزود: حذف مناطق 
آزاد از دایــره طرح یا قانون مالیات بر ســوداگری، 
موجب افزایش فعالیت های سوداگرانه و کاهش انگیزه 
سرمایه گذاری های مولد و فعالیت های تولیدی در این 

مناطق خواهد شد.

  مدیرعامل منطقه آزاد قشم:

حذف مناطق آزاد از مالیات بر سوداگری  اقدامی ضد تولید و سرمایه گذاری است

فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نفتی با هشدار نســبت به ناتراز شدن تولید و 
مصرف بنزین در کشور گفت: مصرف بنزین در 
دوماهه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد ۱2 و نیم درصدی داشته است.
به گزارش تســنیم، علی اکبر نژادعلی، با  اشاره به 
ضرورت مدیریت مصرف بنزیــن افزود: ما الان تقریبا 
در شرایط هم ترازی هستیم اما با کوچک ترین مشکلی 
به شــرایط ناترازی خواهیم رسید و این می طلبد که 
اطلاع رســانی به مردم، بحــث تولید خودروها و خارج 
کردن خودروهای فرسوده از سرویس اتفاق بیفتد تا ما 
شرایط هم ترازی را به سمت و سویی ببریم که در اصل 
تراز مثبت پیدا کنیم. وی گفت: با شرایط موجود اعداد 
و ارقام نشان می دهد که ما هرچقدر تولید کنیم باید به 

همان میزان هم مصرف کنیم و در اصل اگر تولید ما در 
دوره هایی کاهش یابد عملا چون مصرف کاهش نمی یابد 

به شرایط ناترازی می رسیم و این دغدغه ما است.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در 
مورد نقش کیفیت خودروهای تولیدی در مصرف بنزین 
گفت: براساس آماری که ما برای توزیع کارت هوشمند 
سوخت در کشور برای خودروها انجام دادیم، بالغ بر 30 
میلیون کارت سوخت در اختیار مردم است که در ازای 
آن خودرویی وجود دارد. خیلی از خودروها هم مربوط 
به تولید نسل قدیم است و خودروهای تولید نسل جدید 
هم که الان دارد به بازار می آید آنها هم مصرفشان نسبت 

به خودروهای جهانی به مراتب بیشتر است.
وی افزود: ما باید خودروهای فرســوده را کم کم از 
چرخه خارج کنیم و این امر نیازمند آن است که فرآیند 

تولید در کشورمان را گسترش دهیم. ما پالایشگاه های 
ده گانه درداخل کشور داریم و ساخت پالایشگاه در کشور 
هم به همین ســادگی ها نیست و رشد مصرف هم به 
گونه ای است که مثلا همین الان نسبت به سال گذشته 
تقریبا 12 و نیم درصد رشد مصرف داریم. الان که دو 
ماه و نیم بیشــتر از سال نمی گذرد و هنوز به تابستان 
نرسیدیم. در همین چند روز اخیر رکورد مصرف امسال 
شکسته شد و به 127 میلیون لیتر مصرف افزایش یافت.

با ناترازی گازوئیل هم 
دست و پنجه نرم می کنیم

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش هم در این 
خصــوص در گفت وگو با فــارس، تاکید کرد: علاوه  بر 
ناترازی بنزین، ما با ناترازی گازوئیل نیز دست و پنجه 
نرم می کنیم. ناترازی گاز موجب شده است که بخش 

قابــل توجهی از تامین ســوخت نیروگاه ها با گازوئیل 
صورت بگیرد. جلیل سالاری توضیح داد: هم اکنون تامین 
روزانه 35 میلیون لیتر سوخت مایع برای نیروگاه ها، رقم 
قابل توجهی اســت. مصرف سوخت مایع در نیروگاه ها 
از 7 تا 8 میلیارد لیتر در سال 98 به 18 میلیارد لیتر 
در سال گذشته رسید و طبق پیش بینی امسال به عدد 

22 الی 23 میلیارد لیتر می رسد.
وی با  اشاره به آخرین وضعیت تراز بنزین در کشور 
عنوان کرد: سال گذشته حدود یک میلیون و 200 هزار 
کارت ســوخت نوشماره برای خودروهای جدید صادر 
کردیم. یعنی ســالانه فقط همین خودروهای نوشماره 
حدود ســه و نیم میلیون لیتر در روز بر مصرف بنزین 
اضافه می کنند. این میزان بنزین در روز رقم قابل توجهی 
است و معادل ظرفیت تولید بنزین پالایشگاه تبریز است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خبر داد

رشد 12 درصدی مصرف بنزین از ابتدای امسال

دلار آزاد آماده ورود به کانال 40 هزار تومان
بررســی بازار ارز نشــان می دهد دلار در هفته گذشته در پی 
دیپلماسی سیاسی و اقتصادی دولت کاهشی شده و در آستانه ورود 

به کانال 40 هزار تومانی قرار گرفته است.
به گزارش فارس، معامله گران اعتقاد دارند ادامه انتشــار اخبار در مورد 
توافقات بین المللی و مالی با کشــورهای غربــی و منطقه می تواند منجر به 
آزادی منابع بلوکه شده کشــور در کره جنوبی و عراق شود و اگر این اتفاق 
بیفتد دلار می تواند کف مهم 50 هزار و 200 تومان را از دست بدهد و وارد 

کانال 40 هزار تومانی شود.
در بازار ســکه هم گفته می شــود، قیمت حمایــت 29 میلیون و 600 
هزار تومان را ســر راه دارد و با از دســت رفتن این مرز،  حمایت بعدی کف 
29میلیون است که در صورت از دست رفتن این سطح،  سکه با فشار فروش 

می تواند تا مرز 27 میلیون پایین بیاید.
یک کارشناس اقتصادی هم درباره روند بازار ارز و سکه گفت: بازار ارز در 
وضعیت نوســان رو به پایین قرار دارد. در صورتی که اخبار مثبت اعلام شده 

ادامه دار باشد، می توان امیدوار بود که بازار ارز به سمت پایین حرکت کند.
کامــران رحیمــی، ادامه داد: در صورتی که بازار زیر ســطح 50 هزار و 
200 تومان تثبیت شــود، احتمال برگشت تا مرز 49 هزار تومان وجود دارد. 
اگر دلار بالای 51 هزار و 200 تومان ماندگار شود، احتمال تقویت نوسانات 

صعودی وجود دارد.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: طلا و سکه نیز علاوه  بر تاثیرپذیری 
از بازار ارز، از اونس جهانی نیز قیمت می گیرند که هر دو این مولفه ها نزولی 
بوده و به نظر می رسد سکه تا کانال 27 میلیون تومانی نیز کاهش یابد و طلا 

نیز در سطح 2.3 تا 2.4 میلیون تومانی نوسان کند.
رحیمــی تصریح کرد: باید منتظر ماند و دیــد در روزهای آینده باز هم 
انتشــار اخبار مثبت ادامه خواهد داشــت یا خیر. در صورتی که کشــور به 
توافقات جدید دســت یابــد باید منتظر کاهش نــرخ ارز و طلا در روزهای 

آینده باشیم.
گفتنی اســت بازار ارز و طلا در روزهای گذشــته روندی نزولی به خود 
گرفته اند و به نظر می رسد این کاهش ادامه داشته باشد. برخی از کارشناسان 
خوشــبین بازارهای مالی معتقدند، دلار تا قیمت 46 هزار تومان افت خواهد 
کرد. این افراد می گویند با کاهش بازدهی دلار نسبت به بازارهای موازی باید 

شاهد کاهش بیشتر نرخ ارز و طلا نیز باشیم.

 کاهش قیمت مسکن 
پس از برخورد با بنگاه های غیرمجاز

بررسی ها نشان می دهد فعالیت های صورت گرفته به خصوص در 
ارتباط با برخورد بنگاه های مسکن غیرمجاز مثمرثمر بوده و قیمت ها 

در این بازار در حال فروکش است.
به گزارش ایرنا، یکی از طرح های مهم دولت برای ساماندهی بازار مسکن 
در کوتاه مدت، برخورد با بنگاه ها و مشــاوران امــلاک غیرمجاز بوده که در 
یک ماه اخیر این برنامه آغاز شــده اســت. هدف اصلــی از اجرای این طرح 
ساماندهی و البته شناسایی دلال ها و سوداگرانی است که در بازار مسکن به 
صورت غیرقانونی در حال فعالیت بوده و با دســت اندازی در این بازار سبب 

شدند تا شاهد تورم زیادی در این بخش باشیم.
طبق شواهد عینی با آغاز گشت ها با هدف شناسایی بنگاه های غیرمجاز 
در مناطقی از جمله پردیس که به یکباره شــاهد افزایش قیمت باورنکردنی 
مســکن در این منطقه و البته رشد قارچ گونه بنگاه های املاک فاقد شناسه 
که حداقل 2 هزار و 600 بنگاه املاک بدون مجوز تاکنون در آن شناســایی 
شدند، آرامش نســبی به این بازار برگشته و قیمت ها از رقم هایی از 200 تا 
500 و حتی 800 میلیون تومان نیز کاهش داشته که نشان از واکنش مثبت 

بازار به این اقدام دولت بوده است.
داوود بیگی نژاد نایب  رئیس  اول اتحادیه مشاوران املاک تهران در پاسخ 
به پرسشــی مبنی بر صحت داشــتن آمار کاهش قیمت مسکن در برخی از 
نقــاط از جمله پردیس، ضمن تایید این مطلب گفت: شــاهد کاهش قیمت 

مسکن هستیم، البته میزان کاهش متفاوت می باشد.
فرشید ایلاتی، کارشناس حوزه مسکن نیز در این رابطه گفت: در ارتباط 
با شــهرهای جدید می توان گفت که این شهرها از جمله پردیس و پرند به 
حال خود رها شــده بودند که این مسئله سبب شکل گیری مشاوران املاک 
غیرمجاز در آنها و ایجاد شبکه دلالی شده بود که خیلی از واحدها را از دست 

مردم خارج کرده بودند. 
وی افزود: اما با اقدامات دولت مبنی بر نظارت در بازار زمین و مسکن به 
خصوص در شهرهای جدید و همچنین اجرای سیاست های مکمل از جمله 
اخذ مالیات بر سوداگری موجب شده تا امروز خیلی ها به این باور رسیدند که 
دیگر بازار مانند سابق نخواهد بود، بدین معنی که از این به بعد بازار مسکن، 
مشاوران املاک غیرمجاز و معاملات مسکن کنترل و با دلالی و سوداگری از 

طریق ابزارهای مالیاتی برخورد خواهد شد. 
وی ادامه داد: مجموع این اقدامات موجب خواهد شد تا جو خوبی ایجاد 
شود که در صورت همکاری رسانه ها می تواند این موج را گسترش و موجب 
تسری کاهش قیمت مسکن از پردیس به تهران و مابقی شهرها خواهد شد.

تحلیلگران پیش بینی کردند

احتمال نفت ۱00 دلاری
 با تمدید کاهش تولید اوپک پلاس

تحلیلگران عقیده دارند تمدید کاهش تولید نفت اوپک پلاس 
تــا پایان 2024 قیمت نفت برنت را تا ۱00 دلار در هر بشــکه بالا 

می برد.
به گــزارش خبرگزاری فارس، ائتلاف اوپک پلاس روز یکشــنبه 14 
خرداد در جریان نشستی در وین؛ پایتخت اتریش، با تمدید کاهش تولید 
نفت از دســامبر 2023 )آذر 1402( تا پایان سال 2024 )آذر ماه 1403( 
موافقت کرد. بر اســاس بیانیه ای که ائتلاف اوپک پلاس منتشــر کرد در 
نشســت 14 خردادماه، موضوع کاهش جدید تولید از سوی همه کشورها 
برای حمایت از ثبات بازار مورد بررســی قرار گرفت و تصمیم گرفته شد 
که سطح تولید کل نفت از اول ژانویه 2024 تا 31 دسامبر 2024 به 40 

میلیون و 460 هزار بشکه در روز تعدیل شود.
  کاهش 500 هزار بشکه ای عربستان

همچنین یــک منبع رســمی در وزارت انرژی عربســتان در بیانیه  
جداگانه ای اعلام کرد: »عربستان سعودی به عنوان یک اقدام پیشگیرانه، 
کاهش داوطلبانه 500 هزار بشکه ای خود در روز را تا پایان دسامبر 2024 
با هماهنگی برخی از کشــورهای عضو توافق اوپک پلاس از جمله روسیه 

تمدید خواهد کرد.«
گفتنی است، کاهش تولید دو میلیون بشکه در روز طبق توافق قبلی 
اوپک پلاس در نوامبر)آبان 1401( گذشــته شــروع شد و بازارها در اول 
ماه مه گذشته )اردیبهشت 1402( نیز با کاهش داوطلبانه تولیدکنندگان 

بزرگ، به میزان یک میلیون و 660 هزار بشکه در روز، غافلگیر شدند.
الکســاندر نواک؛ وزیر انرژی روسیه نیز روز یکشنبه از قصد کشورش 
برای تمدید کاهش داوطلبانه تولید نفت به میزان 500 هزار بشکه در روز 

تا پایان دسامبر 2024 به عنوان یک اقدام پیشگیرانه خبر داد.
 او این اظهارات را در جریان شــرکت در نشســت اوپک پلاس بیان 
 کــرد و افزود؛ بر ســر این کاهش داوطلبانه از ســطح تولید مورد نیاز در 
ســی و پنجمین نشست وزیران اوپک پلاس در چهارم ژوئن 2023 توافق 

شده است.
کشــورهای اوپک پلاس اکنون در تلاش هستند تا تولید نفت خود را 
به میزان دو میلیون بشــکه در روز تا پایان ســال 2023 به عنوان بخشی 
از توافــق کاهش دهند. در همین حال، در ماه  آوریل گذشــته )فروردین 
1401(، تعــدادی از اعضای ائتلاف، از جمله عربســتان ســعودی، اعلام 
کردند که قصــد دارند به طور داوطلبانه تولید خود را از ماه می  به میزان 
یک میلیون و 160 هزار بشــکه دیگر در روز تا پایان ســال کاهش دهند. 
روسیه نیز به نوبه خود، کاهش داوطلبانه 500 میلیون بشکه در روز را که 

از ماه مارس )اسفند( آغاز شده بود، تمدید کرد.
  افزایش قیمت نفت

رویترز اعلام کرد؛ تحلیلگران عقیده دارند تعهد جدید عربستان برای 
کاهش بیشــتر تولید از ماه ژوئیه عرضــه جهانی نفت را محدودتر کرده و 
می تواند قیمت نفت را تا پایان ســال جــاری میلادی به 100 دلار در هر 

بشکه برساند.
 قیمت نفت دیروز؛ دوشــنبه پس  از اعلام توافــق اوپک پلاس برای 
تمدید کاهش تولید نفــت بیش  از یک درصد افزایش یافت. البته کاهش 
تولید نفت عربســتان که بزرگ ترین کاهش تولید این کشور طی چندین 

سال گذشته است تاثیر قابل توجهی بر افزایش قیمت نفت گذاشت.
هر بشــکه نفت برنت با یک دلار و 52 ســنت افزایش 77 دلار و 29 
ســنت فروخته شد. همچنین هر بشکه نفت خام آمریکا با یک دلار و 59 

سنت افزایش 72 دلار و 88 سنت معامله شد.
 تحلیلگران انتظار کاهش تولید یک میلیون بشــکه ای اوپک پلاس را 
در مــاه ژوئیه دارند که می تواند کاهش تولیــد واقعی این ائتلاف را که از 
اکتبر آغاز شــده، دو برابر کند. این اقدام عرضه نفــت را محدودتر کرده 
و کف قیمت نفت را به 70 دلار در هر بشــکه می رســاند اما مدتی طول 
می کشد تا ذخایر نفتی خالی شوند بنابراین قیمت نفت بلافاصله افزایش 

نخواهد یافت.
کارشناسان بانک کامن  ولث اســترالیا طی یادداشتی اعلام کردند با 
توجه به اقدام عربســتان برای حمایــت از قیمت نفت، بازارهای نفت دنیا 
حالا بیشتر در معرض کمبود در ادامه سال جاری میلادی قرار دارند. این 
تحلیلگران عقیده دارند قیمت نفت خام برنت به دنبال بهبود تقاضا در چین 

به 85 دلار در هر بشکه در سه ماهه پایانی سال جاری میلادی می رسد.
 تحلیلگران بانک »ای ان زد« تصریــح کردند که عرضه نفت در نیمه 
دوم سال جاری محدودتر می شود و اگر روند افزایش نرخ بهره فدرال رزرو 
آمریکا متوقف شــده و مشکلات اقتصاد کلان حل وفصل شود قیمت نفت 
به شــدت بالا خواهد رفت اما همه این تحلیلگران توافق نظر دارند که این 

افزایش قیمت در کوتاه مدت اتفاق نمی افتد.
همچنین »ســورو سارکار«؛ تحلیلگر بازار انرژی گفت: عربستان برای 
تراز کردن بودجه خود به قیمت نفت بالای 80 دلار در هر بشکه نیاز دارد و 
به همین دلیل، نسبت به سایر کشورها برای کاهش تولید مشتاق تر است.

تحلیلگران گلدمن ساکس نیز گفتند: »نشست اوپک پلاس تاثیر نسبتا 
افزایشی بر بازار نفت گذاشته است و می تواند قیمت نفت برنت در دسامبر 
2023 را یک تا شش دلار بالا ببرد و این بستگی به میزان تولید عربستان 

در شش ماه آتی دارد.«

رئیــس  ســازمان برنامه و بودجــه گفت: 
شدیدی  ناترازی های  بازنشستگی  صندوق های 
دارنــد و منابع و مصارف آنها با هم ســازگاری 
نداشــته و دچار کسری هســتند؛ اصلاحات 
سنجه ای می تواند به افزایش منابع صندوق های 

بازنشستگی کمک کند.
به گزارش تسنیم، داوود منظور با  اشاره به افزایش 
ســن بازنشســتگی در لایحه برنامه هفتــم گفت: در 
پیش نویس لایحه برنامه هفتم، این اصلاحات پیش بینی 
شــده که برخی از آنها به سن بازنشستگان برمی گردد 
و تحت تدابیری، سن بازنشستگی تا پایان برنامه هفتم 

به تدریج افزایش خواهد داشت.
وی از وجود اصلاحات دیگری در همین زمینه خبر 
داد و گفت: امیدواریم با مجموعه این اصلاحات، کسانی 

که در ســن کار هســتند به اندازه ای به افزایش منابع 
صندوق های بازنشســتگی کمک کنند که صندوق ها 
بتوانند خدمات شایسته ای را به بازنشستگان ارائه کنند.
رئیس  سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: با توجه 
به محدودیت منابع صندوق های بازنشستگی، خدماتی 
که بازنشستگان انتظار دارند دریافت کنند، عملًا تحقق 

پیدا نمی کند که باعث عدم رضایتمندی می شود.
وی خاطرنشان کرد: بنابراین در طول برنامه هفتم 
تلاش خواهیم کرد بــا اصلاحاتی که انجام می دهیم، 
منابع صندوق های بازنشستگی بهبود و افزایش پیداکند 
و ورودی ها بیشتر شــود تا طبیعتاً صندوق ها بتوانند 
خدمات شایسته و پایداری را به بازنشستگان ارائه دهند.

منظور همچنین درباره تاثیر افزایش سن بازنشستگی 
در به کارگیری نیروی کار جوان، گفت: باید برای جوانان 

فرصت های شغلی جدید ایجاد شود. اگر بخواهیم جوانی 
را شاغل کنیم، قاعدتاً نباید کسی که هنوز در سن کار 
است و توانایی کار کردن دارد، از بازار کار خارج کنیم. 
حتما باید برای جوانان فکر کنیم، فرصت های شــغلی 
جدید ایجاد کنیم. این از هدف گذاری های دولت است 
که در هر ســال تا یک میلیون فرصت شــغلی جدید 

ایجاد شود.
معــاون پارلمانی و امور حقوقــی اتاق تعاون ایران 
هــم در گفت وگو با ایســنا بــا تاکید بر لــزوم حفظ 
بحث هــای حمایتی دولــت در برنامه هفتم توســعه  
بــه بحــث صندوق های بازنشســتگی  اشــاره کرد و 
گفــت: معتقــدم یکــی از بحران های آینده کشــور 
صندوق های بازنشستگی هســتند ولی راه نجات آنها 
در ادغــام صندوق ها یا برداشــتن چتر حمایتی دولت 

از این صندوق ها و اقشــار تحت پوشــش آن نیست.
مهــرداد لاهوتی معتقد اســت اگر صندوق تامین 
اجتماعی منابع خود را در بانک ها سپرده گذاری می کرد 
بیشتر به سودآوری می رسید تا اینکه امروز فعالیت های 

اقتصادی را در پیش گرفته است.
وی بــا تاکید بر پرهیز از هرگونه دســت  اندازی به 
صندوق ها گفت: برداشت دستوری از منابع صندوق ها 

باعث ضرر و زیان آنها می شود.
نماینده ســابق لنگرود با بیــان اینکه بیش از 90 
درصد منابع صندوق بازنشستگی کشوری را دولت تامین 
می کند، افزود: اگر گردانندگان صندوق بازنشســتگی 
صاحبان اصلی آن یعنی بازنشســتگان بودند هیچ گاه 
هواپیما خریداری نمی کردند و منافع اقتصادی صندوق 

را با حساسیت بیشتری لحاظ می کردند.

هشدار رئیس  سازمان برنامه درباره ناترازی شدید صندوق های بازنشستگی 

دبیر انجمن جوجه یکروزه کشور گفت: برای 
خردادماه ۱6۷ میلیــون و ۵00 هزار تخم مرغ 
نطفه دار خوابانده شده که از آن حدود ۱2۵ میلیون 

قطعه جوجه یکروزه تولید می شود.
به گزارش ایسنا، اخیرا نامه ای از سرپرست مدیریت 
طیور ســازمان جهاد کشــاورزی یکی از اســتان های 
کشور به کارخانجات جوجه کشی همان استان منتشر 
و در آن اعلام شــد »با توجه بــه تصمیم درخصوص 
واردات تخم مرغ نطفه دار گوشــتی خواهشمند است 
دستور فرمایید درخصوص ظرفیت خالی آن کارخانه، 
اطلاعات درخواستی جهت اقدامات بعدی به مدیریت 

ارسال شود.«
بر این اساس به نظر می رسد که واردات تخم مرغ 

نطفه دار آغاز شده است. البته چندی پیش صدیق پور؛ 
دبیر انجمن جوجه یکروزه اعلام کرد که »به میزان کافی 
جوجه در کشور تولید شده است و مابقی نیز در صورت 
نیاز از محل واردات تامین می شود. در حال حاضر حدود 
دو میلیون تخم مرغ نطفه دار از ترکیه وارد و خوابانده 
شده که در مقابل تولید داخل یعنی 165میلیون و 600 

هزار تخم مرغ نطفه دار عدد زیادی نیست.«
او ادامه داد که برای خردادماه 167 میلیون و 500 
هزار تخم مرغ نطفه دار خوابانده شــده که از آن حدود 
125 میلیون قطعه جوجه یکروزه تولید می شــود. در 
فروردین ماه 107 میلیون و در اردیبهشت ماه نیز 113 

میلیون جوجه یکروزه تولید شده است.
همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدعلی 

کمالی سروســتانی؛ مشــاور عالی اتحادیه مرغداران 
گوشــتی کشور گفت: با شــرایطی که در کشور پیش 
آمده یک مقداری تقاضا برای مرغ نسبت به سال گذشته 
افزایش پیدا کرده، لذا با تنظیماتی که انجام شده امیدوار 
هستیم بتوانیم حداقل بر اساس منابع داخلی که داریم 
بتوانیــم 120 میلیون قطعه جوجه را دریافت بکنیم و 
جوجه ریزی انجام بگیرد که ان شاءالله بتوانیم تقاضای 

کشور را کاملا پوشش بدهیم.
وی افزود: پیش بینی ما این است که در سال جاری 
نسبت به سال گذشته مرغ بیشتری مصرف کنیم. سرانه 
مصرف در کشور معمولا تا قبل از مردمی سازی یارانه ها 
حــدود 32 کیلوگرم بوده به ازای هر نفر که در ســال 
بعد از آن این مقــدار حدود 12 درصد به لحاظ وزنی 

کاهش پیدا کرد و مصرف سرانه حدودا 26 کیلوگرم شد 
اما امســال پیش بینی می کنیم که مجددا یک افزایش 

مصرف داشته باشیم.
مشــاور عالی اتحادیه مرغداران گوشــتی کشور 
گفت: بر همین اســاس تلاش شده که ماهانه حداقل 
120 میلیون قطعه جوجه را تا شــهریورماه به دست 
تولیدکنندگان مرغ گوشــتی برســانیم تا بتوانیم نیاز 

داخلی کشور را کاملا پوشش بدهیم.
کمالی سروستانی افزود: البته آن چیزی که شرکت 
پشــتیبانی و وزارت جهاد کشاورزی از ما خواسته این 
است که حداقل ما 130 میلیون جوجه ریزی را داشته 
باشیم که 10 میلیون قطعه آن را شرکت پشتیبانی برای 

تکمیل ذخایر استراتژیک استفاده بکند.

یک فعال مرغداری خبر داد

پیش بینی تولید ۱2۵ میلیون جوجه یکروزه تا پایان خرداد


